## Defo.cōpe.

ordinariā nō habet in clericos scolares qz nō potuit nec intendebat imperator dare iurisdictionē ordinariā alicui respectu clericoz in p̄indicū ep̄alis iurisdictionis et maxime cū agitur trialiter cū d̄ erie clericā sol⁹ ep̄o cognoscatur. s.i. q.i. de persona et qd̄ nō. in. c. quāto. et in c. cū ab eccliaz. de offi. or. et p̄. Jo. de lig. in de. ne in agro de sta. reg. s̄ bene potuerūt clericia. progare iurisdictionē rectoris et sic sentire in cū virtute. progationis si aliter in studio else nō p̄nt. ut quia statutū dicit q̄ quilibet scolaris tenet m̄dere sub suo rectore vel doctore. nābita licetia veniendo ad studiū p̄videns oia cōcessa sine quibus in studijs esse nō p̄nt. ut. s. dixi et hoc dico in ciuilib⁹. hoc etiā līmito intelligēdo q̄ rector sit cleric⁹ qz als nō p̄t fieri. progatio etiā de ex pressio plenū sui ep̄i ut in. c. significasti. j. eo. et idē videtur dicendū q̄ nō possit si ē clericus. sed vniuersitas ē secularis qz cū tūc nō habeat iurisdictionē sp̄ua lem seu ecclasticā nt s. dixi post Jnn. non p̄t fieri. progano cū nō possit fieri de certa specie iurisdictionis ad alia sp̄am oīno sepatā. qz hoc est noua iurisdictionis collatio et nō. progatio facit qd̄. s. dixi in. c. at si clerici de iudi. secais dico si statutū ad hoc p̄casenō arat ut hic secais vbi optio das scolari. tūc enī d̄z clericis ciuis vel forensis m̄dere sub ep̄o cuius for̄ sortit rōne delicti cōtractus vel rei nec licentia se extēdit ad hunc casum et quo nō necessitat ar. in. l. sed iulianus §. qd̄ dicitur. ff. ad mace. sed vbi collegiū scolariū est ecclasticū et rector est clericus tunc ut. s. dixi videt exq̄dā equitate q̄ habeat iurisdictionē in ciuilib⁹ tan tū ex dispositione et equitate. l. f. L. de iurisd. o. iudi. ex quo enī faciūt collegiū līcīti et approbatū. ut sentit apte bar. in pall. l. f. ff. de colle. illi. et in. l. f. L. de iurisd. om. iudi. equū ē ut rector clericis habeat iurisdictionē in ciuilib⁹. magis cū p̄ bñō p̄udicet ep̄o qz dico q̄ si cōueniret corā ep̄o nō poterit declinare eius for̄ sicut in simili dicit in palle. l. f. In istis alijs collegijs inferiorib⁹. et sicut non p̄udicat ep̄o respectu alioz collegijs inferiori ecclasticoz quoz clerici p̄nt in ciuilib⁹ cōueniri corā eo p̄posito sic nec p̄nt de dinare iurisdictionē ep̄i si corā eo cōuenirent ut nōt. Jnn. in pall. c. cū ab eccliaz. Et ad p̄dicta optimē faciunt nō. p̄ Jnn. in. c. dilecta. de eccl. prela. vbi indistincte loquitur de istis collegijs nec distinguunt inter clericos et laicos imo potius videt idē sentire in clericis applicando suā gl. ad illū tex. et clariss hoc sentit in. pall. c. cū ab eccliaz. Ad idē adduco tex. op̄mū et iudicio meo singularē in materia in. c. ex līis de cōsti. intelligendo q̄ vniuersitas magistroz erat ecclastica qz alias papa nō se impediūsset vbi vniuersitas exerceat iurisdictionem in ciuilib⁹ in illos d̄ collegio. Idem ergo in rectore eorum ar. illiūs. l. f. ad idē. c. quā in causis de procu. vbi papa aperte approbat collegium scolariū parisiē. quod est ec-

lesiasticum. et hec omnia poedunt etiā in ciuilib⁹ ea dem rōne ēlide q̄ circa hāc materiā plenius dixi in quadam disputatione quā nūp fea que incipit Ban dūsus vbi inter cetera dico q̄ de equitate posset defendi clericām rectorem habere iurisdictionē in scola res clericos in p̄cenētib⁹ scolasticā pfessionē sen i ne gocj̄s ortis occasione. pfessionis scolasticē l̄z in vniuersitate plures sint laici quā clerici et hoc iō quia iura in distincte approbat hanc mixturā i istis collegijs p̄sonalib⁹ ut. pbaf in. c. quia in cāis. de procura. et in p̄fēmio li. vi. et de. vbi papa appellat vniuersitatē scribendo vniuersis scolaribus Bononie et Idarifus p̄morantibus ergo talia collegia sequuntur iura vniuersitatis ex quo subiectū est habile. et optime facit. l. f. L. de iurisd. om. iudi. vbi miles ep̄stens i collegio non potest declinare iurisdictionē rectoris p̄textu mīlicie. dico etiā in illa disputatione q̄ rector scolarium nō habet iurisdictionem p̄textu aut̄. habita p̄call. quia cū illud sit mere p̄uilegiū non debet exten di ad non cōphensa. ar. c. sane. et. c. porro. de p̄uile. sentit bal. in. d. aut̄. habita. licet do. Lar. alīnd senserit hic ciuis dictum sui hic simpliciter sentit. s̄ vide latins in dicta disputatione et hec oia nō. quia alibi n̄ sunt ita funditus discussa. glo. vltima prosequit quedam generalia et de materia dic ut nō. in. c. debitores. et in. c. cum p̄tingat. de iure. et in regula accessorum. de reg. iur. li. vi. Extra gl. oppo. primo. de l. si quis in cōscribendo. L. d. pac. vbi videt sacerdos renūciare posse p̄uilegio fori. wo. mltiplex ē ut ibi enī am nō. per bar. et primo quia ibi loquī de quodā sa cerdotio ipali et erat quedā dignitas in loco sicut dicimus de priorib⁹ florentinis qui sunt dñi cīnītatis. vel scđo q̄ illa. l. est correcta p̄ iura hic i tex. alle. nec hoc dicere est absurdum ut nō. ibi bar. vel tertio si de rīcis eset p̄uilegiū p̄cessum ut possint eligere vnuū ex suis indicib⁹ tunc possent renūciare huic electioni sicut in simili dīat in. c. dilecti. j. e. nī. Quero an va let processus habitus p̄ secularē indicē contra clericū cum citatū qui nō cōparuit ad allegādū p̄uilegiū suū. de hoc hic p̄. Jo. an. qui dicit q̄ non. sed de hac qōne vide qd̄ nō. in spe. de cīta. §. i. et p̄ glo. xxij. q. viii. p̄uenior. et. iij. q. ii. si ep̄s. et. j. de acu. venīs. et et pardhi. xv. q. iii. placita. et plene p̄. Jo. an. in regula scienti. de reg. iur. li. vi. in mercu. ad fī. questionis. vbi cōcludit clericū nō teneri ad cōparentium nec va let processus nec in principali nec in penā cōtumacē et assignant causam notabilem. qz cīas nullo mō p̄t esse index. hoc ē nec in principali nec i incidenti ergo non aittatur cīas p̄parere. ad hoc de sen. et. si index laicus li. vi. illōst. aut̄ in summa huīs ti. §. i. v. itēs ratione p̄uilegiū cōcludit q̄ si causam fēndallis allegetur vel similius per quā submittitur iurisdictionē cītantis clericis tenetur p̄parere allegatur p̄uilegiū

m 2

*M. los. syn. m. collegio  
no. p̄. Berlmae my. die  
3. octo.*

*An. salut. p̄. f. f. f. f.  
pl. m. d. d. d. d.  
et. c. m. m. m. m. m.  
allegādū p̄. f. f. f. f.*

*D. en. f. f. f. f. f. f.*

Si uideris diligenter esse dico p[ro]p[ter]e p[re]dicti p[ri]mū p[er] nos  
excessus dico p[ro]p[ter]e p[er]sonas f[ac]tūs q[ui] p[ro]mōtūs erit uide  
p[er] nos

secus si nulla cā talis alleget do. an. sequit dic-  
tum Jo. an. indistincte licet enī. ppter dubiū allegate  
cāc possit cognoscere an sua sit iurisdictio p hoc n̄ sub-  
mittitur iudicii seculari quo ad pncipalē cām nec etiā  
quo ad actum multandi t hoc quia cōtumacia ē de  
lictum t pena eius est pena delicti. ut nō. i.l. ea d̄ en.  
stelli. ergo non pōt scolaris illam infligere ut nō. i.c  
vno. de cle. p̄inga. li. vi. r.s. dixi. Et per hoc nō. bo-  
nam limitatione ad. l. si quis ex aliena. ff. q̄ iudi. t ad  
l. iij. ff. si quis in ius vo. vt i dubio index possit p̄gno-  
scere t etiam multare p̄sumacē q̄n pōt esse index licet  
in veritate non sit. secus aut̄ vbi nō est index nec esse  
potest nā tunc etiā si pronūciaret se iudicē talis sente-  
tia non facret cum iudicē q̄ nibil pōt contra impos-  
sibile ut. l. iij. ff. que sen. sine app. refū. t qd̄ le. t nō.  
in. c. si finiaz. de len. ex. li. vi. Ultimo scias q̄ Jo.  
de lig. formauit hic vñā questionē satis quotidianaꝝ  
maxime in tūscia vbi sunt talia statuta. Lanel statuto  
q̄ declinās iurisdictionē potestatis incidat in certam  
penā quomō p̄siles clericō citato corā p̄tē ut decli-  
nando iurisdictionē nō incidat in penā statuti t refert  
butri. tenere in auct. statutis. L. de epi. t de. q̄ non  
debet declinare sed debet dicere nō possum corā vo-  
bis n̄dere q̄ habeo decre. si diligēti. de fo. cōpe. in-  
hibentē t punientē clericū litigantē in iudicio seculari  
alias libenter n̄derē ip̄e vero Jo. de lig. dicit q̄ tale  
statutū nō valer respectu clericū t est planū. quia exprim̄  
mit clericū. Si vero nō exprimit sed loquit generali-  
ter non refert ad clericos. ar. in. c.i. de iure cur. li. vi. t  
qd̄ le. t nō. i.c. si. de immu. ecc. li. vi. nec forte illa cau-  
tela butri. prodesset cū effectualiter declinet t non re-  
fert ut fiat aliquid verbo vel facto. de app. ex pte. iij. et  
i. de quibus. ff. de legi. Itē etiam dicit q̄ nemo dubi-  
tat tale statutū nō valere respectu clericōū nec etiam  
clericos inclidi. ut nō bar. in. l. si quis sub cōditione  
ff. de cōdi. insti. sed quia de facto mandauit tales pe-  
nas executioni lō. vt eis̄ grauamē faci vnde ē serua-  
re p̄siliū. qd̄ ponit bar. in. l. penit. §. ad crimen. ff. de  
publi. iudi. videlicet ut ip̄e clericis citatus nō dedi-  
nit sed pro suo iteresse compareat superior. cum ratio  
can̄ rōe sui interesse. arg. in. c. si index latens. d̄ sen.  
ex. li. vi. sicut dicimus in seruo. l. seruus. ff. de publi.  
audi. t i domino feudi respectu vasalli. s. co. c. ex. trās-  
missa. t hoc nō. // Ni. abbas. Es. e. f. am. p.